
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ 
БАЛАКАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ 
Ф.Н. БАЙЫШЕВ ИСЕМЕНДЭГЕ 

БИЛЭМЭ-АРА УЗЭК 
КИТАПХАНАЬЫ 

МУНИЦИПАЛЬ мэзэниэт 
БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУЛЬТУРЫ 
МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА 
им.Ф.Н. БАИШЕВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

452580, Республика Башкортостан, Белокатайский район, с.Новобелокатай, ул.Советская, 109 
Тел: (347)50 2-21-45 

ПРИКАЗ 
№ 4 «29» марта 2019 г. 

Об итогах проведения районного конкурса 

В соответствии с Положением о конкурсе детского творчества «Пластилиновая ворона» (по 

страницам народных сказок) от 11.02.2019 года и на основании решения жюри, 

1. Утвердить итоги районного конкурса детского творчества «Пластилиновая 

2. Наградить Грамотами участников конкурса занявших призовые места: 

Номинация «Любимые герои сказок», техника «керамика», 9-10 лет 

1 место - Чугаева Софья, «Лиса Патрикеевна», ДПиШ, руководитель Чугаева Л.А.; 

2 место - Сабигиярова Лиана, «Царевна -Лебедь», ДПиШ, руководитель Чугаева Л.А. 

Номинация «Любимые герои сказок», техника «керамика», 11-14 лет 

1 место - Гарипова Яна, «Баба -Яга», ДПиШ, руководитель Чугаева Л.А 

Номинация «Добрые сказки детства», техника «керамика», 7-8 лет 

1 место- Прохорова Анна, «Чебурашка и крокодил Гена», ДПиШ, руководитель Чугаева 

Л.А; 

2 место - Зверев Роман, «Два жадных медвежонка», ДПиШ, руководитель Чугаева Л.А 

Номинация «Добрые сказки детства», техника «керамика», 9-10 лет 

1 место - Черепанова Анастасия, «Заячья избушка», ДПиШ, руководитель Чугаева Л.А.; 

2 место - Зарипова Эльвина, «Сказка про улитку и кузнечика», ДПиШ, руководитель 

Чугаева Л.А; 

3 место - Щербинина Полина, «Сказка про бабочку», ДПиШ, руководитель Чугаева Л.А 

Номинация «Добрые сказки детства», техника «керамика», 11-14 лет 

1 место - Гильманова Юлия, «Жил - был пес», ДПиШ, руководитель Чугаева Л.А.; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

ворона». 



2 место - Исламова Гульнара, «Сказка про рыжего кота Ваську», ДПиШ, руководитель Чугаева 
Л.А 

Номинация «Спектакль - сказка», 7-8 лет, техника «керамика» 

1 место -Зверев Роман, «Репка», ДПиШ, руководитель Чугаева Л.А.; 

Номинация «Добрые сказки детства»7-8 лет, техника «пластилинография» 

1 место - Карлыханов Сергей, «Ловись рыбка», МБОУ СОШ с. Карлыханово, руководитель 

Седухина О.Л.; 

2 место, Коллективная работа 1 класса, «Теремок», ООШ с. Ногуши, руководитель Ушакова 

Т.Л. 

Номинация «Добрые сказки детства», техника «пластилинография», 9-10 лет 

1 место - Миндибаев Ильназ, «У лукоморья дуб зеленый», МБОУ СОШ №1, руководитель 

ВалиеваА.Г.; 

2 место - Мухамадиева Камила, Пастушья дудочка», ООШ с. Майгаза, руководитель Сабирова 

А.Х.; 

3 место - Гайнуллин Динислам, Хуснутдинов Зиннур, «Курочка ряба», «Ежик» ООШ 

Нижнеутяшевская, руководитель Канифова З.Р. 

Номинация «Добрые сказки детства»! 1-14 лет, техника «пластилинография» 

1 место - Ведерникова Юлия, «Гуси - лебеди», ООШ с. Н. Искуш, руководитель Малышева 

Г.Г.; 

2 место - Поспелова Елена, «Сестрица Аленушка и братец Иванушка», ООШ с. Н. Искуш, 

руководитель Малышева Г.Г. 

Номинация «Добрые сказки детства»! 1-14 лет, техника «соленое тесто» 

1 место - Ведерникова Юлия, «Домовенок», С.Н.Искуш, Малышева Г.Г.; 

2 место - Сусева Камилла, «Маша и медведь», Карантравская ООШ, руководитель Чебыкина 

М.Н. 

Номинация «Спектакль - сказка »7-8 лет, техника «пенопластилин» 

1 место- Чебыкин Владислав," «Три богатыря», С.Н.Искуш, Искушинская сельская библиотека, 

руководитель Чебыкина В.С. 

Номинация «Спектакль - сказка »10-14 лет, техника «пенопластилин» 

1 место -Усманова Элеонора, «Иван -царевич и серый волк», с. Карлыханово, руководитель 

Бунакова Е.С. 

Номинация «Спектакль - сказка »7-8 лет, техника «пластилин» 

1 место - Гайнанов Артур, «Три поросенка», с. Яныбаева, руководитель Гайнуллина Г.Р.; 

2 место- Коллективная работа, 2 класс, «Три поросенка» , МБОУ СОШ с. Карлыханово, 

руководитель Седухина О.Л.; 

2 место -Ситдиков Адис, «Урал -батыр», с. Айдакаево, руководитель ЗерьяноваЭ.С.; 



3 место Карлыханов Сергей, «Не ешь пирожок», МБОУ СОШ с. Карлыханово, 

руководитель Седухина О.Л. 

Номинация «Спектакль - сказка», 9-10 лет, техника «пластилин» 

1 место - коллективная работа, «Волк и семеро козлят», с. Карлыханово, руководитель 

Цыпышева И.Ф.; 

2 место - Сайфуллина Эльвина, «Теремок», МБОУ СОШ №1, руководитель Валиева А.Г.; 

2 место - Зкерьянов Ильнур, с. Карлыханово, руководитель Зекерьянова Э.С.; 

3 место - Хасанова Руниза, «Сказочные герои», С. Ашаево; 

3 место - Миндихужин Урал, Башкирский эпос, руководитель Канифова З.Р. 

Номинация «Любимые герои сказок» техника «пластилин», 11-14 лет 

1 место - Пудваль Богдана, «Баба-Яга», «Маша и медведь», «Змей Горыныч», с. Майгаза, 

Майгазинская сельская библиотека, руководитель Копытова С.А.; 

2 место - Дьяконову Маргариту, «Репка», ГБОУ РАИ Дуванского района, руководитель 

Потеряева Т. А. 

3. Наградить Дипломами участников конкурса: 

Гирфанову Диану, 11 лет, за работу «Василиса Премудрая», выполненную в технике 

«пластилин», с. Н. Искуш; 

Гайнанова Артура, 8 лет, за работу «Теремок», выполненную в технике «пластилин», с. 

Яныбаево, руководитель Гайнуллина Г.Р.; 

Дунаеву Ярославу, 7 лет, за работу «Колобок», выполненную в технике «пластилин», 

с.Н.Искуш, Искушинская сельская библиотека; 

Субботину Розалию, 11 лет, за работу «Курочка - Ряба», выполненную в технике 

«пенопластилин», с.Н.Искуш, Искушинская сельская библиотека; 

Новикову Наташу, 10 лет, за работу «Избушка на курьих ножках», выполненную в технике 

«пенопластилин», с. Майгаза, руководитель Копытова С.А.; 

Цыпышеву Дарью, 9 лет, за работу «Жар-птица», выполненную в технике «пластилин», 

МБОУ СОШ с. Карлыханово, руководитель Седухина О.Л.; 

Миндибаева Ильназа, 9 лет, за работу «Колобок», выполненную в технике « пластилин», 

МБОУ СОШ №1, руководитель ВалиеваА.Г.; 

Токареву Викторию, 8 лет, за работу «Колобок», выполненную в технике 

«пластилин», МБОУ СОШ с. Карлыханово, руководитель Седухина О.Л. ; 

Зверева Анастасия, 12 лет, за работу «Кролик», Льюис Кэррол «Алиса в стране чудес», 

выполненную в технике «керамика», ДПиНГ, руководитель Чугаева Л.А. 


